

Ungari internetimaksu plaan põhjustas pahameelt

gaarlasti on pahanadud vaiguse kava kehtestada riigis täitmiseks interneti-ks. Seesuguse ettepaneku li läinud nädalal majandus-

nister Mihály Varga. Kava on ette 150 forinti (0,5 eu-ruurust maksu ühe giga-mahus saadatud andmete t. Hiljem tegi võimupartei esz uue ettepaneku kehtes-

a kuupõhine internetika- use maksulagi eraisikutele forintit (2,3 eurot) ja ette- tetele 5000 forinti.

Kava vastased peavad ksuplaani valitsuse jär- ordseks ebademokraatli- ks sammuks, millega tahe- se ohjeldada valitsusvas-

taseid, kes kasutavad oma te- gevuseks ja protestide organi- seerimiseks peamiselt inter- netimeediat. Plaani kritiseeris ka Euroopa Komisjon.

Digitaalarengu volimik Nellie Kroes nimetas maksu internetikasutajate häbistami- seks ja häbiplekiaks Ungari va- litsuse rinnaesisel.

Alates juunist on Ungari võimud uurinud um- bes 60 vabatuhandust, kelle- le pannakse süüks poliitikas- se sekkumist ning kuritegu- sid. Juulis väitis Ungari pea- minister Viktor Orbán, et ko- danikutühendused on välis- riikide poolt kinnimaksud.

AFP/BNS/PM

MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONI-MINISTEERIUM

«ENERGIAMAJANDUSE ARENGUKAVA AASTANI 2030» EELNÕU JA KESKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE ARUANDE AVALIKUSTAMISE TEADE

Teade avalikustamiseks vastavalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnamõjuhindamise seaduse §37 ja §40 nõuetele.

Vabariigi Valitsus kiitis 8.08.2013 korraldusega nr 371 heaks Energiamaajanduse arengukava aastani 2030 (edaspidi ENMAK 2030) koostamise ettepaneku. ENMAK 2030 keskkonnamõju strateegiline hindamine algatati 18.09.2013 majandus- ja kommunikatsioonimistri käskkirjaga nr 13-0304, millega määrati ühtlasi: **keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) läbi viijaks Eesti Arengufond.** ENMAK 2030 koostamise avalikus jälgimiseks määrati veebileht www.energiatalgud.ee/ENMAK. ENMAK 2030 keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi kiitis Keskkonnaamet heaks 03.07.2014. Kirjaga nr 6-87/4/10738-8.

ARENGUKAVA STRATEEGILISED EESMÄRGID:

1. Energiavarustuse tagamine elektrimajanduses, soojusmajanduses, transpordisektoris, elamumajanduses ja kodumajalikele kütuste tootmises.
2. Majanduse energiamahukuse vähendamine (konkurentsivõimeid kahjustamata) ja energiasäästu suurendamine.
3. Energiatõrjugeoleku suurendamine energia tootmiseks vajaliku ärikeskkonna, energiamajandusliku ja ühenduste arendamise kaudu.

ENMAK 2030 eelnõu täpsustab arengukava alaeesmärgid – varustuskindlus, primaarenergia sääst, majanduse seisund. Alaeesmärkide täitmiseks on varem, KSH programmi staadiumis kavandatud meetmetele ja tegevustele lisaks täiendatud eelnõud järgmistele meetmetele: gaasivarustuse tagamine, kütusevarude säilitamine, energeetikaalane väliskoostöö, teadus- ja arendustegevus, energeetikaalane haldusvõimekus.

KSH eesmärk:

KSH eesmärgiks oli hinnata, kuidas on tagatud kavandatud ENMAK 2030 meetmete rakendamisel riigi poolt võetud rahvusvaheliste kohustuste, Euroopa Liidu ja Eesti Vabariigi õigusaktides sätestatud keskkonna-, sh kliimateesmärkide täitmine. Majanduse konkurentsivõime tagamine, tervisekaitse, loodusvarade tõhusama kasutuse, kliimasoojenemise pidurdamise panustamise ja bioloogilise mitmekesise, sh Natura 2000 alade võrgustiku sidususe säilimise eesmärgil võreldi käesoleva KSH käigus erinevaid energiarvarustuse stsenaariumeid ehk ENMAK 2030 Teekaarte leidmaks, kooskõlas võetud kohustusstega, vähim keskkonnale, tervisele ja sotsiaalmajanduslikule olukorrale negatiivset mõju põhjustav meetmete rakendamise moot.

ARENGUKAVA KORRALDAJAD:

Arengukava algataja ja kehtestaja: Vabariigi Valitsus (Stenbock'i maja, Rahukohtu 3, Tallinn, riigikantselei@riigikantselei.ee) Arengukava koostaja: Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (Harju tn 11, Tallinn), vastutaja ja kontaktisik energeetika osakonna strateegilise planeerimise juht Madis Laaniste, madis.laaniste@mkm.ee Arengukava koostamise korraldaja: Eesti Arengufond (Rotermanni tn 8, Tallinn), vastutaja ja kontaktisik energia- ja rahemajanduse suuna juht Peep Siitam, peep.sitam@arengufond.ee

AVALIKUSTAMINE:

Energiamaajanduse arengukava aastani 2030 eelnõu ning KSH aruande eelnõu on avalikult kättesaadav veebilehel www.mkm.ee/enmak2030. Nende dokumentide kohta on võimalik esitada kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi 24. oktoober – 20. november 2014 toimuva avaliku väljapaneku käigus e-kirjaga kontaktisikute e-posti aadressidele Madis Laaniste, madis.laaniste@mkm.ee ja Irje Mõldre, irje.moldre@arengufond.ee või tavapostiga aadressil: Energeetikaosakond, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Harju tn 11, Tallinn 15072.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande avaliku arutelu toimumise aeg ja koht: 21. november kl 14–17 Tallinna Ülikooli Astra majas Narva mnt 29 (0. korrus) auditooriumis Maximium A002.

Arengukava koostamisel kavandatud meetmete rakendamine ei too eeldatavalt kaasa olulist piirulist keskkonnamõju.

Energiamaajanduse arengukava aastani 2030 eelnõu KSH aruande araab mh ülevaate optimaalseima energiarvarustuse stsenaariumi ehk optimaalseima meetmete rakendamise mahu leidmise teest, sh olulise keskkonnamõju prognoosimise meetoditest, prognoositud mõjudest loodusele, tervisele, majanduse seisundile, energiatõrjugeolekule, riigi, kuldtele ja tuludele aastal 2030.



Ida-Ukrainas vigastada saanud Ukraina sõdur Klievi haiglas vallimas.

FOTOD: REUTERS/ITAR-TASS/SANDER ILVEST/SCANPIX



Ülemraadasse kandideerinute kohta info saamiseks läks vanematel valijatel vaja ka luupi.



Darth Vaderiks kehastunud Inter-netipartei liider Viktor Ševtšenko.



Vallijad eile Tallinnas Ukraina saat-konnas.

RAHVA TAHE. Eilsetel Ukraina erakorralistel parlamendivalimistel võidutsesid oodatult Euroopa-meelsed jõud.

Ukraina valijad näevad riigi tulevikku Euroopas



JÜRGEN TAMME toimetaja

Janukovõtši endise staabiülema Serhi Ljovotškiniga saavutas 7,6 protsendiga neljanda tulemuse. Viies oli Oleh Ljasko juhitud poliitlik Radikaalne Partei (6,4 protsenti), millele järgnesid parlamentaarimiseks peetav Svoboda ehk Vabadus (6,3 protsenti) ja endise peaministri Julia Tšomšenko Batkivštšina ehk Isamaa (5,6 protsenti). Ülejäänud erakonnad läve-pakuküsitluse järgi parlament ei pääsenud. Ülemraadast välja jäämine terendas nii Regioonide Parteiist lahku löönud endise asepeaministri Serhi Tigipko Tugevale Ukrainale kui ka kommunistidele. Neli tundi enne valimis- jaoskondade sulgemist oli va- limas käinud 40 protsenti va- lijaist. Võrdluseks, tänavustel presidendivalimistel oli see 60 ja 2012. aasta parlamendivali- mistel 58 protsenti. Valimised ei toimunud märtsis Venemaa poolt an- nekteeritud Krimmis ja nen- des Donbassi piirkondades, mida kontrollivad separatris- tid, kes on lubanud 2. novemb- ril korraldada oma nn valimi-

sed. Häält ei saanud anda ka tuhanded Donbassis Ukraina iseseisvust kaitsvad sõdurid ja vabatahtlikud. Vabatahtlikest koosneva pataljoni Azov komandori Ser- hi Melnõtšuk ütles uudistepor- taalile Kyiv Post, et ükski te- ma pataljoni võitleja ei saanud Luganski lähedal Stšastja asu- da valida, kuna valimisjaoskon- da lihtsalt ei avatud. Ka jäi su- letuks mitu teist riigi idaosas asuvat valimisjaoskonda, mis esialgu oli plaanis avada. Kuna umbes viis miljonit kodanikku Krimmis ja Don- bassis valida ei saanud, jääb 27 kohta 450-liikmelises parlamen- dis täitmata. Üllatuslikult saa- bus Porošenko valimispäeval helikopteriga aga just rahutus- se riigi idaosas asuvasse Krama- torskisse, mille separatistid on lubanud tagasi vallutada.

«Mul oli hea meel näha, et kuulduused sellest, et suurt osa valimisjaoskondadest Donbas- sis ei avata, ei vasta tegelik- kusele,» ütles uudisteagentuu- ri AFP vahendusel Porošenko, kelle sõnul kulgesid valimised suuremate rikkumisteta.

Siiski tuli Ida-Ukrainast tea- teid ulatuslikest rikkumistest ja probleemidest, peamiselt hääl- teostmistest ja «karussellist» – nõnda nimetas kohalik meedia seda, kui bussitäis rahvast möö- da valimisjaoskondj ringi sõit- ma pandi. Teateid saabus ka hirmunud valimiskomisjonide liikmete koh- ta, kes ähvarduste tõttu lihtsalt jaoskonda ei ilmunud. Ukraina siseministeeriumi teatel tehti ei- le pommiähvartus vähemalt 12 valimisjaoskonnale, osa neist asus väljaspool riigi rahutut ida- osa. Ähvarduse saanud jaoskon- dade töö ajutiselt peatati, kuid lõhkekeha ühestki ei leitud. Sa- mas võis Ukraina meediat leida väiteid, et segadust kasutati ära valimispuutuse korraldamiseks.

Vaatamata rikkumistele tunnistas Euroopa Julgeole- ku- ja Koostööorganisatsioon (OSCE) valimised seaduslikuks. Seejuures ei tegutsenud OSCE vaatlejad üksnes Ukrainas, vaid näiteks ka Moskvast. Venemaal elavad ukrainlased said valida veel Peterburis, Rostovis Do- ni ääres, Jekaterinburgis, Niz- ni Novgorodis ja Novosibirskis.